ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẤP VÒ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND.HC Lấp Vò, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án

Trường Tiểu học Định Yên 2; Hạng mục: Xây dựng 08 phòng học,

19 phòng chức năng và các hạng mục phụ

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ, quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15 tháng 02 năm 2024 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư, hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và

mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp, Ban hành quy định phân công, phân cấp và uỷ quyền trong

việc thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 1388/QĐ-UBND-HC ngày 31 tháng 12 năm 2023 của

UBND tỉnh Đồng Tháp, về việc giao kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách nhà

nước do Tỉnh quản lý và phân bổ năm 2024 (Đợt 1);

Căn cứ Công văn số 47/UBND-ĐTXD ngày 30 tháng 01 năm 2019 của UBND

tỉnh Đồng Tháp, về việc tỷ lệ giảm giá khi áp dụng hình thức chỉ định thầu đối với các

gói thầu sử dụng vốn ngân sách Nhà nước;

Theo Công văn số 73/UBND-XDCB ngày 09 tháng 5 năm 2019 của UBND huyện

Lấp Vò, về việc áp dụng tỷ lệ giảm giá và hạn mức chỉ định thầu thuộc công trình sử

dụng vốn ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện Lấp Vò;

Theo Quyết định số 442/QĐ-UBND.HC ngày 20 tháng 6 năm 2022 của UBND

huyện Lấp Vò, về việc phê duyệt dự án Trường Tiểu học Định Yên 2; Hạng mục: Xây

dựng 08 phòng học, 19 phòng chức năng và các hạng mục phụ;

Theo Quyết định số 350/QĐ-BQLDA&PTQĐ ngày 08 tháng 03 năm 2024 của

Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất, về việc phê duyệt thiết kế xây dựng triển khai

2

sau thiết kế cơ sở Dự án Trường Tiểu học Định Yên 2; Hạng mục: Xây dựng 08 phòng

học, 19 phòng chức năng và các hạng mục phụ.

Xét Báo cáo số 76/BC-TCKH ngày  19 tháng 3 năm 2024 của Phòng Tài chính-

Kế hoạch, về việc phê duyệt điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Trường Tiểu

học Định Yên 2; Hạng mục: Xây dựng 08 phòng học, 19 phòng chức năng và các hạng

mục phụ.

                                             QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Trường Tiểu học

Định Yên 2; Hạng mục: Xây dựng 08 phòng học, 19 phòng chức năng và các hạng mục

phụ, với nội dung chi tiết theo phụ lục đính kèm.

Khi triển khai thực hiện điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu trên phải đảm bảo

yêu cầu sau:

a. Giá trị cụ thể của gói thầu được xác định trên cơ sở dự toán được phê duyệt. Chủ

đầu tư tổ chức thực hiện thẩm định, phê duyệt dự toán gói thầu làm cơ sở lập hồ sơ mời

thầu hoặc hồ sơ yêu cầu khi tổ chức lựa chọn nhà thầu (theo khoản 2 Điều 18 của Nghị

định 10/2021/NĐ-CP).

b. Khi thực hiện chỉ định thầu đề nghị chủ đầu tư thực hiện theo tinh thần Công

văn số 47/UBND-ĐTXD ngày 30/01/2019 của UBND tỉnh Đồng Tháp.

c. Khi có Quyết định bố trí vốn cụ thể, chủ đầu tư mới được phép tổ chức các thủ

tục lựa chọn nhà thầu thực hiện dự án theo các quy định hiện hành.

d. Khi triển khai thực hiện các gói thầu của dự án phải đảm bảo không vượt tổng

mức đầu tư đã duyệt; trường hợp vượt tổng mức đầu tư đã duyệt thì việc điều chỉnh

tổng mức đầu tư phải thực hiện theo quy định hiện hành. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm

trong việc tuân thủ phân chia gói thầu cho phù hợp với quy định hiện hành.

e. Thời gian thực hiện hợp đồng nêu trên là thời gian tối đa để chủ đầu tư phê

duyệt thời gian thực hiện hợp đồng của gói thầu trong hồ sơ mời thầu hoặc hồ sơ yêu

cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu.

* Lý do điều chỉnh:

- Điều chỉnh giá gói thầu: Do cập nhật lại đơn giá vật tư.

- Điều chỉnh loại hợp đồng: Phù hợp với Luật đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023.

- Điều chỉnh thời gian thực hiện lựa chọn thầu: Điều chỉnh thời gian lựa chọn thầu

các gói thầu cho phù hợp với tiến độ thực hiện dự án và kế hoạch vốn.

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất là Chủ đầu tư chịu trách

nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo

tuân thủ các quy định hiện hành.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Thay thế Quyết định số

937/QĐ-UBND.HC ngày 16 tháng 11 năm 2022 của UBND huyện Lấp Vò, phê duyệt

kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Trường Tiểu học Định Yên 2; Hạng mục: Xây dựng

08 phòng học, 19 phòng chức năng và các hạng mục phụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện; Trưởng các Phòng: Tài chính-

Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lấp Vò;

Chủ tịch UBND xã Định Yên, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Định Yên 2 và Giám đốc Ban

Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Q.CT và PCT.UBND Huyện;

- LĐVP + C/v (Nghĩa);

- Lưu: VT, TCKH, Ng.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Trương Thị Diệp

4

PHỤ LỤC ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Dự án: Trường Tiểu học Định Yên 2; Hạng mục: Xây dựng 08 phòng học,

 19 phòng chức năng và các hạng mục phụ.

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND.HC ngày     tháng      năm 2024)

St

t

Tên

chủ

đầu tư

Tên gói thầu
Giá gói

thầu

Ngu

ồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian

tổ

chức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian

bắt

đầu

tổ

chức

lựa

chọn

nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

gói

thầu

Tuỳ

chọn

mua

thêm

Giám

sát hoạt

động

đấu

thầu

Tên gói thầu

Tóm tắt

công

việc

chính

của gói

thầu

I. Dịch vụ tư vấn:

01

Ban

quản lý

dự án

và Phát

triển

quỹ đất

Gói thầu tư vấn

số 03: Thẩm định

giá thiết bị

Thẩm định

giá thiết bị
7,953

Ngân

sách

Tỉnh

hỗ trợ

Chỉ

định

thầu

rút gọn

15

ngày

Quý IV

năm

2024

Trọn

gói

30

ngày

Không

thực hiện

Không đề

xuất

02

Gói thầu tư vấn

số 04: Giám sát

thi công xây

dựng

Giám sát thi

công xây

dựng

527,086

Tự

thực

hiện

15

ngày

Quý II

năm

2024

300

ngày

Không

thực hiện

Không đề

xuất

03

Gói thầu tư vấn

số 05: Kiểm toán

công trình

Kiểm toán

công trình
145,548

Chỉ

định

thầu

rút gọn

15

ngày

Quý IV

năm

2024

Trọn

gói

60

ngày

Không

thực hiện

Không đề

xuất

04

Gói thầu tư vấn

số 06 Giám sát

thiết bị

Giám sát

lắp đặt thiết

bị

19,234

Tự

thực

hiện

15

ngày

Quý IV

năm

2024

90

ngày

Không

thực hiện

Không đề

xuất

05

Gói thầu tư vấn

số 07: Nén tĩnh

công trình

Nén tĩnh

công trình
115,255

Chỉ

định

thầu

rút gọn

15

ngày

Quý II

năm

2024

Trọn

gói

30

ngày

Không

thực hiện

Không đề

xuất

II. Gói thầu dịch vụ phi tư vấn

01

Ban

quản lý

dự án

và Phát

triển

quỹ đất

Gói thầu phi tư

vấn số 01: Bảo

hiểm công trình

Bảo hiểm

công trình
15,541

Ngân

sách

Tỉnh

hỗ trợ

Chỉ

định

thầu

rút gọn

15

ngày

Quý

II

năm

2024

Trọn

gói

300

ngày

Không

thực hiện

Không đề

xuất

III. Gói thầu mua sắm hàng hoá

01

Ban

quản lý

dự án

Gói thầu mua

sắm số 01: Mua

sắm thiết bị

Mua sắm

thiết bị
2.506,819

Ngân

sách

Tỉnh

Chào

hàng

cạnh

Một

giai

đoạn

60

ngày

Quý

IV

năm

Trọn

gói

90

ngày

Không

thực hiện

Không đề

xuất

5

và Phát

triển

quỹ đất

hỗ trợ tranh

thông

thường

qua

mạng

01 túi

hồ sơ

2024

IV. Gói thầu Xây lắp

01

Ban

quản lý

dự án

và Phát

triển

quỹ đất

Gói thầu xây lắp

số 01: Trường

Tiểu học Định

Yên 2; Hạng

mục: Xây dựng

08 phòng học, 19

phòng chức năng

và các hạng mục

phụ

Thi công

công trình

Trường

Tiểu học

Định Yên

2; Hạng

mục: Xây

dựng 08

phòng học,

19 phòng

chức năng

và các hạng

mục phụ

19.426,160

Ngân

sách

Tỉnh

hỗ trợ

Đấu

thầu

rộng

rãi

trong

nước

qua

mạng

Một

giai

đoạn

một

túi hồ

sơ

60

ngày

Quý

II

năm

2024

Đơn

giá

cố

định

300

ngày

Không

thực

hiện

Không

đề xuất

Tổng cộng giá gói thầu: 22.763,596 triệu đồng

Tổng giá trị các gói thầu: 22.763.596.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi hai tỷ, bảy

trăm sáu mươi ba triệu, năm trăm chín mươi sáu ngàn đồng).

		2024-03-19T14:26:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T14:29:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T14:29:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T14:29:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T14:29:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!